

**Protokół z
LI Sesji Rady Gminy Zbuczyn
z dnia 25 maja 2018 roku**

Obrady LI Sesji Rady Gminy Zbuczyn, które odbyły się w sali Gminnego Ośrodka Kultury Zbuczyn, otworzył o godzinie 14.00 Pan Stanisław Kondraciuk – Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn.

Ad. 1

Przewodniczący powitał wszystkich zebranych: Wójta Gminy Zbuczyn – Pana Tomasza Hapunowicza, Pana Karola Stefaniuka- Komendanta Komisariatu Policji w Mordach, Panią Alinę Saradzką –Radcę Prawnego, Radnych Powiatowych, panie i panów Radnych, Radnych Rady Seniorów, Dyrektorów Szkół i Przedszkoli, panie i panów Sołtysów, oraz pracowników Urzędu Gminy Zbuczyn. Następnie poinformował, iż na stan 15 radnych obecnych jest 11 członków Rady Gminy i to umożliwi Radzie Gminy obradowanie i podejmowanie uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. 2

W dalszej części Pan Przewodniczący odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

Porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Mordach Komendy Miejskiej Policji w Siedlcach za 2017 rok.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2018 – 2025.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2018 rok.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Zbuczyn wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 r.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 r.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zbuczyn na lata 2018-2021.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy.
10. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2017 dla gminy Zbuczyn.
11. Przyjęcie protokołu z L Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 9 maja 2018 r.
12. Interpelacje i zapytania radnych.
13. Wolne wnioski i informacje.
14. Zamknięcie obrad.

Wniosków do porządku obrad nie było.

Ad.3

Następnie Pan Karol Stefaniuk – Komendant Komisariatu Policji w Mordach przedstawił zebrany informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie

działania Komisariatu Policji w Mordach Komendy Miejskiej Policji w Siedlcach za 2017 rok. Pan Komendant w swoim wystąpieniu przekazał dane dotyczące; przestępczości, wykroczeń, bezpieczeństwa w ruchu drogowym, przestępczości nieletnich. Mówił także o działalności prewencyjnej i zwalczaniu przestępczości narkotykowej. Na koniec swojego wystąpienia Pan Komendant podziękował za bardzo dobrą współpracę policji z samorządem.

W tym momencie na obrady przybył Pan Krzysztof Prochenka i Pan Tomasz Radomyski – Radni Gminy Zbuczyn. Pan Przewodniczący poinformował, że obecnych jest 13 członków Rady Gminy.

Ad. 4

W dalszej części Pan Przewodniczący poprosił Pana Wojciecha Kubaka – Skarbnika Gminy o omówienie dwóch projektów uchwał, a mianowicie rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2018-2025 oraz zmian w budżecie gminy Zbuczyn na rok 2018. Pan Skarbnik poinformował, że dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 48.200,- zł oraz zwiększenia wydatków o kwotę 1.653.457,89 zł. Zmiany w budżecie polegają na:

- dodaniu zadania inwestycyjnego:

„ Dotacja dla Miasta Siedlce na projekt partnerski pn. Budowa Centrum Przesiadkowego w Siedlcach w ramach RPO WM 2014-2020” na kwotę 3.000,-zł.

„Zakup serwera wraz z oprogramowaniem do Urzędu Gminy” na kwotę 20.000,- zł.

Kontynuując Pan Skarbnik dodał, że w wyniku dokonanych zmian niniejszą uchwałą zwiększa się deficyt budżetu Gminy Zbuczyn na 2018 rok o kwotę 1.605.257,89 zł, który zostanie pokryty z zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 110.711,- zł oraz wolnymi środkami w kwocie 1.605.257,89 zł. Zostaną zwiększone wydatki na świetlice o kwotę 100 tys. zł, na remonty dróg o 500 tys. zł oraz na oświatę. Następnie Pan Tomasz Hapunowicz uzupełnił, iż wprowadzana kwota wolnych środków z ubiegłego roku min. poza opłatami stałymi zabezpieczy kwotę na remonty dróg. Zabezpieczenie tej kwoty jest niezbędne w związku ze złożonym wnioskiem do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego na 3 drogi będące elementem „południowej obwodnicy Zbuczyna”. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia tego projektu, zabezpieczona kwota będzie wymaganym wkładem własnym

Po wypowiedzi Pana Wójta przystąpiono do głosowania w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2018-2025.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2018-2025 głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała jednogłośnie została podjęta.

Ad. 5

Następnie Radni głosowali w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2018 rok.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała jednogłośnie została podjęta.

Ad.6

Kolejnym punktem porządku obrad było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Zbuczyn wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 r. Głos zabrał Pan Józef Gruda Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, który pokrótce omówił zadania Komisji Rewizyjnej, a mianowicie działania przeprowadzone w sprawie sprecyzowania wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta, które zostało przedłożone Radzie Gminy Zbuczyn. Komisja opierała się na sprawozdaniu przedłożonym Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Siedlcach, Zarządzeniem Nr 10/2018 Wójta Gminy Zbuczyn z dnia 26 marca 2018 r. Uchwałą Nr Si.165.2018 z dnia 12 kwietnia 2018 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Zbuczyn sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Zbuczyn za 2017 rok. Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała przedłożone sprawozdanie Wójta Gminy Zbuczyn.

9 maja odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zbuczyn, na którym Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zbuczyn za 2017 rok oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej. Pan Józef Gruda- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił najważniejsze elementy sprawozdania z wykonania budżetu, ponadto Komisja wysłuchała wyjaśnień udzielonych przez Wojciecha Kubaka- Skarbnika Gminy oraz Pana Dariusza Cegiełkowskiego- Zastępcę Wójta Gminy. Za przyjęciem wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Zbuczyn za 2017 rok głosowało trzech członków Komisji Rewizyjnej- wniosek przyjęto jednogłośnie. W związku z powyższym Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Gminy Zbuczyn i występuje do Rady Gminy Zbuczyn z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Zbuczyn za rok 2017. Kontynuując Pan Gruda odczytał zebrany uchwałą Nr Si.224.2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 14 maja bieżącego roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zbuczyn, dotyczącym absolutorium dla Wójta Gminy Zbuczyn.

Wówczas Radni przeszli do głosowania.

Za podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Zbuczyn wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 r. głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała jednogłośnie została podjęta.

Ad 7

Za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 r. głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała jednogłośnie została podjęta.

Następnie głos zabrał Pan Wójt, który podziękował za udzielenie absolutorium. Oraz przekazał podziękowania i wyrazy uznania za dotychczasowe osiągnięcia na rzecz rozwoju Gminy pracownikom i złożył życzenia z okazji „Dnia Pracownika Samorządowego”.

Ad 8

Punkt 8 dotyczył rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zbuczyn na lata 2018-2021. Głos w tej sprawie zabrała Pani Joanna Skolimowska-Szpura – Naczelnik Wydziału Infrastruktury, która wyjaśniła, że jest to dokument strategiczny, który określa kierunki w zakresie realizacji polityki ochrony środowiska w gminie. Projekt ten został poddany opiniowaniu i uzyskał pozytywną opinię Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie oraz Zarządu Powiatu Siedleckiego. Projekt tej uchwały

został poddany konsultacjom społecznym. Został wyłożony do wglądu i mieszkańcy mogli składać swoje uwagi i wnioski. We wskazanym terminie nie wpłynęły żadne uwagi od mieszkańców.

Za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zbuczyn na lata 2018-2021 głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała jednogłośnie została podjęta.

Ad.9

Następnie Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad jakim było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy. Głos w tej sprawie zabrał Pan Józef Gruda- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Pan Gruda wyjaśnił zebrany, iż 6 marca bieżącego roku Pan Zbigniew Wysokiński złożył skargę na Wójta Gminy Zbuczyn, która dotyczyła braku naprawy drogi. W uzasadnieniu Pan Gruda wskazał, iż przedmiotowa droga w całości położona jest na gruntach prywatnych i nie posiada wyodrębnionego pasa drogowego. W związku z tym Gmina Zbuczyn nie może prowadzić w jej obrębie żadnych inwestycji. Dnia 9 maja na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej skarga została rozpatrzona jako bezzasadna. Następnie Pan Wójt dodał, że wspomniana droga jest ujeżdżona po prywatnych gruntach i gmina nie może na niej inwestować. Dodał, że Pan Wysokiński złożył pismo z deklaracją części właścicieli na przekazanie działek pod drogę. Następnie Pan Wójt zadeklarował, że w najbliższym czasie będziemy dążyli do podziału tych działek i przejęcia przez gminę wydzielonej drogi.

Za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała jednogłośnie została podjęta.

Ad.10

W dalszej części obrad głos zabrała Pani Joanna Karpiarz- Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbuczynie, która przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej gminy za 2017 rok. Zasoby obejmują w szczególności infrastrukturę, kadre, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na podmiot finansujący i realizujący. Ocena ta obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz ich rozkład ilościowy. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadania w zakresie pomocy społecznej, podejmuje działania zamierzające do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem.

Ad.11

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu z L Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 9 maja 2018 r. Uwag do protokołu nie było.

Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Protokół jednogłośnie został przyjęty.

Ad.12

Interpelacji i zapytań radnych nie było.

Ad. 13

W wolnych wnioskach i informacjach głos zabrał Pan Tomasz Hapunowicz – Wójt Gminy Zbuczyn, który poinformował, że trwają prace remontowe w świetlicach w miejscowości Jasionka i Wesółka, które do końca czerwca mają być zakończone. Trwają prace związane iluminacją świetlną przy kościele parafialnym w Zbuczynie. W miejscowości Borki-Wyrki trwa budowa świetlicy wiejskiej. Przy Zespole Szkół w Zbuczynie rozpoczęto prace przy budowie boiska sportowego. Została podpisana umowa na wykonanie zadania budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Modrzew- etap II. Złożyliśmy również wniosek o dofinansowanie 3 odcinków dróg na tzw. „południową obwodnicę Zbuczyna”. Kontynuując sprawozdanie Pan Wójt przekazał informacje dotyczące przetargów. Zostały otwarte dwa przetargi na: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej” i „Modernizację dróg gminnych”. Niestety przetargi te zostały unieważnione, ponieważ oferty przewyższyły wartości szacunkowe. Zostały rozstrzygnięte przetargi na budowę dwóch dróg tj. na „Modernizację ul. Granicznej w Zbuczynie” na kwotę 437.376,93-zł i na „Modernizację 2 dróg w miejscowości Pogonów” na kwotę 282.324,90-zł. Został otwarty przetarg na „Modernizację energetyczną budynków oświatowych”- wartość najniższej oferty to kwota 3.990.000,00- zł. Dzisiaj został otwarty przetarg na budowę świetlic wiejskich- etap II – stan wykończeniowy w miejscowości Januszówka i Rówce. Przetarg został unieważniony, ponieważ oferty przewyższyły wartość szacunkową i zostanie ogłoszone jeszcze raz. Zakończyła się sprawa o zasiedzenie budynku dawnej świetlicy w Borkach-Kosach, niestety została rozstrzygnięta na naszą niekorzyść. W dalszej części Pan Wójt podziękował wszystkim zaangażowanym, którzy pomogli w organizacji spotkania mieszkańców gminy z Panem Mariuszem Błaszczakiem - Ministrem Obrony Narodowej i Panem Krzysztofem Tchórzewskim - Ministrem Energii, które odbyło się w Krzesku- Królowa Niwa. Oraz podziękował mieszkańcom Krzeska- Królowa Niwa za organizację „Gminnego Dnia Strażaka”. Następnie Pan Wójt zaprosił wszystkich na dzień 3 czerwca na kompleks sportowy w Zbuczynie, gdzie zaplanowany jest „Gminny Dzień Dziecka”, który będzie połączony z zawodami sportowo-pożarniczymi jednostek z terenu naszej gminy. Na koniec podziękował również wszystkim osobom, szkołom za zaangażowanie i organizację imprez związanych z obchodami jubileuszu 600-lecia parafii i miejscowości Zbuczyn.

W dalszej części głos zabrał Pan Jacek Prokopiak- Rady Gminy, który zaprosił wszystkich na piknik rodzinny, który odbędzie się 10 czerwca na boisku parafialnym w Krzesku. Kolejną osobą, której udzielono głosu był Pan Grzegorz Ulanowski, który zaprosił wszystkich na Gminny Dzień Dziecka na 17 czerwca przy Szkole Podstawowej w Czuryłach. Następnie głos zabrała Pani Janina Lewicka – Przewodnicząca Rady Seniorów, która złożyła gratulacje Panu Wójtowi z tytułu uzyskanego absolutorium oraz podziękowała za bardzo dobrą współpracę Rady Seniorów i UTW z Samorządem.

Ad 14

Następnie Pan Przewodniczący Rady Gminy zamknął LI Sesję Rady Gminy Zbuczyn, na której podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr LI/391/2018 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2018 – 2025.
2. Uchwała Nr LI/392/2018 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2018 rok.

3. Uchwała Nr LI/393/2018 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 25 maja 2018 r., w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Zbuczyn wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 r.
4. Uchwała Nr LI/394/2018 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 25 maja 2018 r., w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 r.
5. Uchwała Nr LI/395/2018 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 25 maja 2018 r., w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Zbuczyn na lata 2018-2021.
6. Uchwała Nr LI/396/2018 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 25 maja 2018 r., w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:


Katarzyna Jasińska

Przewodniczący Rady Gminy


Stanisław Kondraciuk